办公地址：江苏省无锡市梁溪路 28 号

八、 主要财务数据和指标

（一）主要会计数据和财务指标

江苏法尔胜股份有限公司 2011 年半年度报告全文

5

单位：元

本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减
（％）

总资产（元） 3,333,301,053.05 3,378,202,336.44 -1.33%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,030,216,975.00 1,025,049,513.36 0.50%
股本（股） 379,641,600.00 379,641,600.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.71 2.70 0.37%
报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 867,843,375.26 858,860,395.38 1.05%
营业利润（元） 6,164,892.75 17,097,338.93 -63.94%

利润总额（元） 6,969,266.81 18,878,610.54 -63.08%
归属于上市公司股东的净利润（元） 5,167,461.64 7,511,811.13 -31.21%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的
净利润（元）

1153605.97 2,613,711.37 -55.86%

基本每股收益（元/股） 0.0136 0.0198 -31.31%
稀释每股收益（元/股） 0.0136 0.0198 -31.31%

加权平均净资产收益率 （%） 0.50% 0.73% -0.23%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
0.11% 0.26% -0.15%

经营活动产生的现金流量净额（元） 25,906,863.90 67,067,041.03 -61.37%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.18 -61.11%

（二）非经常性损益项目：
单位：元

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 30,014.14
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政
策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

670,000.00

对外委托贷款取得的损益 3,397,333.34
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 104,359.92
所得税影响额 -49,630.83
少数股东权益影响额 -138,220.90

合计 4,013,855.67

江苏法尔胜股份有限公司 2011 年半年度报告全文

6

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一． 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股
份

98,046 0.03% 11,789 11,789 109,835 0.03%

1、国家持股

2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中：境内非国
有法人持股

境内自然人
持股

4、外资持股
其中：境外法人
持股

境外自然人
持股

5、高管股份 98,046 0.03% 11,789 11,789 109,835 0.03%
二、无限售条件股
份 379,543,554 99.97% -11,789 -11,789 379,531,765 99.97%

1、人民币普通股 379,543,554 99.97% -11,789 -11,789 379,531,765 99.97%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股
4、其他

三、股份总数 379,641,600 100.00% 0 0 379,641,600 100.00%

说明：有限售条件股份中高管股份增加了 11789 股，是由于原第六届董事刘礼华先生及
原第六届监事唐福如先生任期届满，离任后其分别所持的 9804 股及 1985 股（合计 11789 股）
无限售条件股份按规定自离任之日起予以冻结 6 个月，成为了有限售条件股份，因此无限售
条件股份中相应减少了 11789 股。

二． 前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 53,921
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条
件股份数量

质押或冻结的
股份数量

江苏法尔胜泓昇集团有限公
司 境内非国有法人 20.66% 78,432,018 0 0

山西信托有限责任公司－丰 境内非国有法人 0.73% 2,789,700 0 0

江苏法尔胜股份有限公司 2011 年半年度报告全文

7

收十号
胡光 境内自然人 0.70% 2,656,906 0 0
刘凤宇 境内自然人 0.50% 1,879,345 0 0
张太鹏 境内自然人 0.49% 1,876,100 0 0
吴国政 境内自然人 0.43% 1,646,192 0 0
薛建新 境内自然人 0.29% 1,108,000 0 0
泰康人寿保险股份有限公司
－投连－进取-019L-TL002
深

境内非国有法人 0.25% 959,469 0 0

余昭昭 境内自然人 0.23% 887,878 0 0
山东省国际信托有限公司 国有法人 0.22% 845,742 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

江苏法尔胜泓昇集团有限公司 78,432,018 人民币普通股
山西信托有限责任公司－丰收十号 2,789,700 人民币普通股
胡光 2,656,906 人民币普通股
刘凤宇 1,879,345 人民币普通股
张太鹏 1,876,100 人民币普通股
吴国政 1,646,192 人民币普通股
薛建新 1,108,000 人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取-019L-TL002 深 959,469 人民币普通股
余昭昭 887,878 人民币普通股
山东省国际信托有限公司 845,742 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行
动的说明

公司控股股东江苏法尔胜泓昇集团有限公司与前十名股东之间不存在关联关
系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。未知其他股东之
间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理
办法》规定的一致行动人。

三． 报告期内公司控股股东及实际控制人情况：

报告期内公司控股股东、实际控制人没有发生变化。

江苏法尔胜股份有限公司 2011 年半年度报告全文

8

第四节 董事、监事、高级管理人员情况

一. 报告期内公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票变动情况如下：

报告期内公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票未发生变动。